证券代码：300800 证券简称：力合科技 公告编号：2026-001

力合科技（湖南）股份有限公司

关于对外投资项目退出的自愿性披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概况

力合科技（湖南）股份有限公司（以下简称“公司”）出资12,970 万元参与上

海勘测设计研究院有限公司（以下简称“上海院”）于2021 年 10月 27 日在上海联

合产权交易所有限公司挂牌的增资事项，认购上海院4803.70 万元出资额（占增资后

注册资本的5%）。具体内容详见公司2021 年 12月 22日在中国证监会指定的创业板

信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《对外投资自愿性披露公告》

（公告编号：2021-093）、2022 年 4月 18日披露的《对外投资进展自愿性披露公告》

（公告编号2022-010）及 2022 年 5月 11日披露的《对外投资完成自愿性披露公告》

（公告编号2022-030）。

二、本次退出投资情况

鉴于上海院战略规划发生调整，经综合考量，公司决定以减资方式退出对上海院

的投资。

公司作为上海院的股东之一，与其他相关方于近日共同签署了《上海勘测设计研

究院有限公司定向减资协议》（以下简称“协议”）。协议约定，由上海院以银行转

账方式向公司支付减资款（含税）14,010.67 万元，退资完成后公司不再持有上海院

股权。公司已收到所有减资款。

三、对公司的影响

本次退出对上海院的投资是基于公司长期的发展战略及综合考量作出的决策，不

会对公司的业务及经营发展产生重大影响，也不会对公司的财务状况和经营成果产生

不利影响，不存在损害公司及全体股东利益特别是中小股东利益的情形。

五、备查文件

1、《上海勘测设计研究院有限公司定向减资协议》

2、收到减资款的银行回单

特此公告。

力合科技（湖南）股份有限公司董事会

2026 年 1 月 6 日

	一、对外投资概况
	二、本次退出投资情况
	三、对公司的影响
	五、备查文件